

Serena TALLARICO



DANSEUSE ANIMATRICE SOCIO-CULTURELLE

MOBILE : (+33) 07 70 13 68 24
WWW.SERENATALLARICO.NET
EMAIL : SERENATA83@HOTMAIL.COM

32 ans

PRESENTATION

Depuis plus de dix ans, j'effectue des recherches anthropologiques sur le terrain dans le sud de l'Italie (Calabre, Pouilles et Campanie) pour étudier et comprendre les contextes socio-culturels dans lesquels les danses s'inscrivent. En parallèle, j'ai appris différentes techniques de danse aux côtés d'authentiques interprètes de la musique traditionnelle.

FORMATION

2013- en cours	DOCTORAT en PSYCHOLOGIE (AXE TRANSCULTUREL) Université "Paris 13"
2012- 2013	DU en PSYCHIATRIE TRANSCULTURELLE (Mention TB) Université "Paris 13"
2010	MASTER (1 ans) en « Médiation, Religion et Culture » (Mention TB) - Université "La Sapienza" (Rome-Italie)
2009	DIPLÔME (Master 1+ Master 2) ANTHROPOLOGUE & ETHNOLOGUE Spécialisation médicale (Mention TB) - Université "La Sapienza" (Rome-Italie)
2006	LICENCE (3 ans) en Théorie et pratique de l'anthropologie. Spécialisation en Anthropologie visuelle (Mention TB) - Université "La Sapienza" (Rome-Italie)

LANGUES

Français	Courant
Anglais	Courant – (TOEFL)
Espagnol	Courant – (DELE)
Italien	Langue maternelle

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

DANSEUSE

COURS-ATELIERS 2015

COURS HEBDOMADAIRES MOM'ARTRE, Paris
ATELIERS MENSUELS, Marseille

SPECTACLES

2015

PETIT BAL TARENTELLE, Cafe de la Plage

FESTIVAL FELICI E CONFLENTI 2 edizione (CALABRE, ITALIE) www.felicieconfienti.it
(organisation événement, animation atelier, intervenant conférence, danse)

CONFERENCE D'ANTHROPOLOGIE DANSEE « LA PIZZICA : la danse d'amour et du mal d'amour », spectacle créé et interprété par Serena Tallarico :

2014

- **Association Le Mille e Una Italia**, Marseille
- **Association Dante Alighieri**, Auditorium, Conservatoire
- **École Polytechnique**, Palaiseau

FESTIVAL L'AUTRE CALABRE, MARSEILLE

(organisation événement, animation atelier, intervenant conférence, danse)

COOKING, EMTHEATRE, La fête des tulipes, Saint-Denis

2012-2013

FESTIVAL FELICI E CONFLENTI 1 edizione (CALABRE, ITALIE) www.felicieconflenti.it

(organisation événement, animation atelier, intervenant conférence, danse)

REVONS RUE 2014 - La Fabrique Des Impossibles, Paris 18e et Saint-Ouen

BAL RITAL, THÉÂTRE DE VERDURE DES MURS A PÊCHES – Montreuil

LA DANSE PERDUE DU LABYRINTHE, Espace jeunes créations, 104 PARIS

JOURNEE LES TARENTELLLES DE LA CALABRE, Institut Culturel Italien Marseille

(organisation événement, animation atelier, intervenant conférence, danse)

TOUT SUR LA TARENTELLE, Micadanses Paris

(organisation événement, animation atelier, intervenant conférence, danse)

RENDEZ-VOUS TARENTELLE Centre Fleury Barbara, Paris

(organisation événement, animation atelier, intervenant conférence, danse)

FESTIVAL CULTURES D'AILLEURS, Epinay-sous-Sénart

FESTIVAL DES FEMMES SOLIDAIRES ET ENGAGEE, Digne-les-Bains

SEMAINE DE LA CULTURE ITALIENNE, Mairie du 13^e Paris

PROFESSEUR DE TARENTELLE : LES DANSES TRADITIONNELLES DU SUD DE L'ITALIE

2014 – à ce jour

ECOLE MATERNELLE CHARLES PERRAULT, Vitry-sur-Seine

Intervenant, ateliers danses pour enfant de 3-5 ans

ESPACE DAR LAMIFA, MARSEILLE

Animations d'Ateliers Mensuels de Tarentelle 'tout public'

ASSOCIATION CARAVANE RITALE, PARIS

Animations d'Ateliers Hebdomadaires de Tarentelle 'tout public'

LE P'TIT BAL DES FAMILLES - Petit-Bain bal tarentelle

Animation atelier Tarentelle pour familles

ANIMATRICE SOCIO-CULTURELLE

- | | |
|---------------------|---|
| 09/2014 – à ce jour | ASSOCIATION CAP Culture et LOISIR, Livry-Gargan
Ateliers hebdomadaires de Langue, Danses et Cultures Italiennes |
| 1/2012 – 12/2014 | ASSOCIATION SUDANZARE, loi 1901 (Paris)
Fondatrice association, management, réalisation des projets, organisation et participation aux événements culturels et artistiques, professeur et danseuse de danses traditionnelles italiennes |
| 11/2006 – 12/2007 | CENTRE INTERNATIONAL DE FORMATION EUROPEENNE (CIFE ROME)
Professeur du cours « De la tradition au folklore », pour les étudiants de la culture italienne de l'Ecole de Commerce Européenne à Paris, organisé par l'Université de Rome La Sapienza, en collaboration avec le CIFE. |
| 07/2001– 07/2007 | ESSENTIAL EDUCATION – Association Culturelle Internationale
Educatrice – Animatrice Ateliers de danse et théâtre. Responsable pédagogique.
Organisation de camps estivaux pour les adolescents et leurs familles. |